令和２年第４回 建設経済文教常任委員会

委員会開催日時 令和２年４月１６日（木） 午前９時～

出席委員 役職名 委員名

常任委員長 磯野 博

副委員長 中川 雅明

委員 竹本 信次

委員 濱村 芳光

委員 福永 栄助

委員 濱﨑 久

委員 徳永 範昭

欠席委員

説明のための出席者
福祉保健介護課 農林水産課 教育長

学校教育課 まちづくり課

協議事件の題目 （１） 新型コロナウイルス感染症発生状況について（報告）

（２） 地方創生推進交付金事業（水産関係）について

（３） ＡＬＴ（エリザベス・アイコ・イェン）の退職について（報告）

（４） （仮称）荒尾市・長洲町学校給食センター整備に伴う厨房機

器業者の公募型プロポーザルの実施について

（５） 令和２年度第２５回火の国長洲金魚まつりの中止について

（６） 長洲町商工会館建設位置の変更について

（７） 長洲町国土強靭化地域計画（案）について

（８） 第２期長洲町「まち・ひと・しごと創生」総合戦略（案）及び第２

期長洲町人口ビジョン（案）について

（９） 新型コロナウイルス感染症に伴う中小企業の動向について

調査事件の題目 （１）教育を取り巻く課題等について

（２）各種産業の振興及び生産高向上対策について

（３）定住化の促進（本委員会の属する）について

会議の概要 〇新型コロナウイルス感染症発生状況について、報告

〇地方創生推進交付金事業（水産関係）について、協議

〇ＡＬＴ（エリザベス・アイコ・イェン）の退職について、報告

〇（仮称）荒尾市・長洲町学校給食センター整備に伴う厨房機器

業者の公募型プロポーザルの実施について、協議

〇令和２年度第２５回火の国長洲金魚まつりの中止について、協

  議

〇長洲町商工会館建設位置の変更について、報告

〇長洲町国土強靭化地域計画（案）について、協議

〇第２期長洲町「まち・ひと・しごと創生」総合戦略（案）及び第２

期長洲町人口ビジョン（案）について、協議

〇新型コロナウイルス感染症に伴う中小企業の動向について、

協議